
 

UCHWAŁA Nr LXI/320/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2021 r. poz. 1372 1) oraz art.  6r ust. 2da pkt 1  ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 2), uchwala się co 

następuje:  

 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, albowiem środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2 c ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; z 2021 r. poz. 

1648. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 888 z późniejszymi zmianami), rada 

gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w art. 6r ust. 2-2c ww. ustawy. Należy zauważyć, iż uchwałą Nr XXIII/145/2020 z dnia 

3 lutego 2020 roku Rada Miejska w Karczewie dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki takiej opłaty. Stawki opłat przyjęte 

zostały wówczas na poziomie niewystarczającym, aby wpływy z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi pokryły koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Działanie to miało zaś na celu obniżenie obciążeń właścicieli nieruchomości z 

tytułu rosnących kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. 

W związku z powyższym, na podstawie  art. 6r ust. 2da pkt 1 ww. ustawy Rada Miejska 

w Karczewie zdecydowała o podjęciu niniejszej uchwały, albowiem środki pozyskane z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w art. 6r ust. 2-2c ww. ustawy. 

Ponadto zwrócić należy uwagę na fakt, iż Rada Miejska w Karczewie przy podjęciu 

przedmiotowej uchwały uwzględniła kierunkowe stanowisko podjęte przez Krajową Radę 

Regionalnych Izb Obrachunkowych na posiedzeniu w dniach 25-27 października 2021 r. 

w zakresie dotyczącym uchwał o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi podejmowanych przez rady gmin na podstawie art. 6r ust. 2da ww. ustawy, 

zgodnie z którym to stanowiskiem przedmiotowe uchwały, w szczególności nie stanowią aktów 

prawa miejscowego, jak również mogą zawierać zarówno ogólne postanowienia o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami, jak też mogą wskazywać 

konkretną kwotę dopłaty. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

        Przewodniczący Rady 

        Piotr Żelazko 

 



 

 


